
Kázetko

Fleret — Divadlo Kontra: Hamlet — Screamers: Ve víru velkoměsta
Taneční odpoledne s dechovkou — Fotoburza & Burza CD & LP

Lake Malawi — UDG & Pekař — Jaromír 99: K jako Kafka

www.kzvalmez.cz duben 2024



velký sál

připravujeme:

19
—

22
čer

Valašský špalíček 
folk–blues–beat festival 2024

středa–sobota
První vlaštovky: Jaromír Nohavica 
(CZ), Dave Kelly Band (UK), Jazz Q 
Martina Kratochvíla (CZ), Jiří Sti-
vín & Co (CZ), Vladimír Merta Duo 
(CZ), Story s Milanem Kňažkem 
(SK), Tango Miroslava Imricha (CZ) 

a 25 dalších.
• Čtyřdenní vstupenka: 1190 Kč.

malá scéna za oponou

22
dub

T. G. Copperfield
& The Electric Band (UK)

pondělí • 19:30 • velký sál 
Vypravěč s pozoruhodným smy-
slem pro melodii a se skutečným 
rokenrolovým srdcem.
• Jarní jazz & bluesové dny — 7.
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

Malou scénu za oponou podporují:

připravujeme:

30
dub

Ladislav Špaček
Etiketa není věda
úterý • 19:00 
O etiketě vážně i vesele.
• Vstupné 400 Kč.

11
kvě

Michal na hraní
sobota • 10:00 
• Vstupné 320 Kč.

14
dub

Thomas Atlas (UK)

neděle • 19:30 • velký sál 
Britský funk, soul & bluesový 
zpěvák a kytarista.
• Jarní jazz & bluesové dny — 5.
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.

21
dub

Nicole Zuraitis Trio 
(USA/CZ)
pondělí • 19:30 • velký sál 
Nicole Zuraitis spojuje aranžérsky 
bohaté písničky se svým oslnivým 
vokálem do dokonalého balení.
• Jarní jazz & bluesové dny — 6.
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.

24
bře

An Díaz & Yokatta 
Brothers (ARG/FRA)
čtvrtek • 19:30 • velký sál 
Bluesové standardy podávané silným 
hlasem mladé zpěvačky a podpořené 
energií a spontánností skupiny.
• Jarní jazz & bluesové dny — 8.
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

14
dub

Fotoburza
neděle • 11:00–15:00 • Diva-

delní kavárna 
Setkání fotografů, sběratelů a mi-
lovníků dobré fotografie a videa.
• Vstupné 50 Kč.

07
dub

Příhody včelích 
medvídků
Divadlo Krapet
neděle • 16:00
• Předplatné Sedmikráska 23/24 
• Vstupné 140 Kč.

18
dub

Screamers
Ve víru velkoměsta
čtvrtek • 19:00
Legendární travesti-divadelní sku-
pina přiváží nové představení, které 
bude netradiční, strhující a hlav-
ně zábavnou sondou do života 
jednoho obyčejného velkoměsta, 
kde i všední den může nabídnout 
mnoho nevšedních zážitků.
• Vstupné 320 Kč / 350 Kč.

23
dub

Taneční odpoledne 
s dechovkou
úterý • 17:00
Dechová hudba města Valašské 
Meziříčí. Přijďte si zatancovat nebo 
posedět při dechovce.
• Vstupné 90 Kč.

18
—

19
dub

Krásenský zvoneček
čtvrtek–pátek • M-klub
Recitační soutěž základních 
a středních škol z Valmezu.
• Vstup zdarma.

03
dub

Milión
středa • 16:30 a 19:00 
Hynek Čermák a Vladimír Polívka 

v originální komedii.
• Vyprodáno.

10
dub

Rošáda
středa • 19:00 
Hrají: B. Munzarová, M. Procházko-

vá, M. Trnavský, R. Novák
• Divadelní předplatné 23/24 
• Vyprodáno.

11
dub

Prague Cello Quartet
čtvrtek • 19:00
• Vyprodáno.

24
dub

Kristýna Šebková
a Hvězdy, které nehasnou 
s hosty
středa • 19:00
Zazní největší hity českých ale 
také zahraničních zpěvaček. Celý 
zážitek podpoří brilantní zvuk dopl-
něný o upřímný projev plný humoru 
a životních příběhů. Hostem bude 
mladá šestinásobná mistryně ČR 
a mistryně světa pro rok 2022 v Ba-
letu – Karolína Polášková. 
• Vol. Up Production.
• Vstupné 350 Kč.

26
dub

Janáčkova Filhar-
monie Ostrava
pátek • 18:00
Zájezd předplatitelů koncertů KPH 
do Beskydského divadla v Novém 
Jičíně. Odjezd autobusu z II. nádvoří 
zámku Žerotínů v 17:00 hod.
• Koncertní předplatné 23/24 

27
dub

Tlapky
sobota • 15:30
Dětská diskotéka plná tance, bub-
linek a pohádkových kamarádů! 
• Vstupné na www.smsticket.cz.

18
kvě

Naar Orientální Show
sobota • 20:00 
• Vstupné 250 Kč / 300 Kč.

21
dub

Burza LP & CD
neděle • 11:00–15:00 • Diva-

delní kavárna 
• Vstupné 50 Kč.



m-klub

kino
Valmez
duben v kině:
Události
• 07.04. — Dejvické divadlo: Elegance mo-

lekuly (Přímý přenos div. představení )
• 24.04. — Tady Vary 8: Rivalové

Premiéry
• Občanské válka (od 18.04., akční sci-fi)
• Abigail (od 19.04., hororová komedie)
• Prázdniny s broučkem (od 20.04.)
• Maria Montessori (27.04., životopisný)

Mimo hlavní proudy
• 08.04. — Služka (Filmový klub)
• 22.04. — Písně Země (poetický doku-
ment na Den Země)
• 29.04. — Já Kapitán

Levné úterky
• 02.04. — Napoleon (titulky)
• 09.04. — Jeden život (titulky)
• 16.04. — Lítá v tom (česky)
• 23.04. — Sucho (česky)
• 30.04. — Matka v trapu (česky)

připravujeme:

24
dub

Hamlet
Divadlo Kontra, Spišská Nová Ves
středa • 19:00 
Jedno z nejúspěšnějších před-
stavení Divadla Kontra ze Spišské 
Nové Vsi, oceněné na mnoha 
mezinárodních festivalech. 
Největší hra všech her. Detektiv-
ka. Thriller. Romantika. Rodinné 
psychodrama. Vše v podání dvou 
herců. Představ si, že ses dozvě-
děl, že tvého otce zabil tvůj strýc. 
Představ si, že ten strýc je nyní 
mužem tvé matky. Představ si, že 
o vraždě ti řekl duch tvého otce, 
který tě donutil přísahat, abys 
pomstil jeho smrt. Co bys udělal? 
Jak bys to udělal? Byl bys vůbec 
schopný to udělat?
• Vstupné 250 Kč / 320 Kč.

21
dub

Betonová sukně
neděle • 10:00 
Příběh o princezně, která sbírá 
odvahu, aby se vydala hledat po-
klad, se obrací na děti od tří let. Je 
protkaný písničkami v doprovodu 
cimbálu a vyrůstá na interakci 
s diváky. Hrají Barbora Jagošová 
(cimbál) a Eva Kratochvílová.
• Součástí představení, které trvá 
50 minut, je workshop.
• Vstup volný a do klobouku.

19
dub

Lake Malawi
10-year Club Tour
pátek • 20:00 
Hosté: I Love You Honey Bunny 

a Dominika Hašková z We Are Domi
• Vstupné 300 Kč / 350 Kč.

26
dub

Fleret
pátek • 20:00
Dvorní kapela Valašského království 
patří mezi legendy na české hudební 
scéně, a to svým osobitým, originál-
ním a neopakovatelným projevem.
• Vstupné od 290 Kč / 340 Kč.

06
dub

Improliga
Valouny vs Valouny
sobota • 19:00 
Divadelní zápas, ve kterém budou 
soupeřit domácí proti domácím.
• Vstupné 100 Kč / 120 Kč.

12
dub

UDG + Pekař
Tour jaro 2024
pátek • 20:00 
• Vstupné od 490 Kč.

20
dub

Soutěž
o starostovu fajku
sobota 
Tradiční džentlmenské klání o nej-
delší dýmkový kouř.
• Vstup zdarma.

05
dub

Minus123minut
pátek • 20:00 
• Vstupné 330 Kč / 380 Kč.

03
kvě

Brixtn
Bude to ještě hezký Tour 2024 
pátek • 19:00 
Special Guests: Malone, Leon
• Vstupné od 250 Kč.

04
kvě

PSH
Nekonečný Tour 2024
sobota • 19:00 
• Vstupné 400 Kč, 450 Kč, 500 Kč.

15
dub

Dominika na cestě:
Sama v Saúdské Arábii
pondělí • 19:00 • kino Valmez
Živé vyprávění české cestovatelky 
o neobyčejné sólo cestě na motorce 
Saúdskou Arábií, ale taky o Kuvajtu, 
Bahrajnu a Kataru.
• Vstupné 280 Kč / 330 Kč.

17
dub

Divadlo Schod
Kompot
středa • 19:00
Divadlo Schod s výběrem úspěš-
ných scének.
• Vstupné 120 Kč a 85 Kč.

amfiteátr

01
kvě

Májová slavnost
středa • 10:00 
Přehlídka koní a parkurové skákání, 
atrakce pro děti a další…
14:00 — Jakub Smolík se svou 
hudební skupinou.
• Vstup zdarma.

připravujeme:

13
dub

Death-Grind-Core-
-Session vol. IX
Purulent Spermcanal
(gring-grind / Ostrava)
Murder Rape Amputate
(gring-downtempo / Ostrava)
Anime Torment
(death-violence / Litoměřice)
Facan
(HC-crust / Valmez)
sobota • 20:00 
• Vstupné 220 Kč.

27
dub

Zerocalypse
Newspeak
(metalcore / Valmez)
Made By Zero
(oldschool-metalcore / UH)
Nomura
(progressive-djent / Olomouc)
Edge of Illusion
(metalcore / Nový Jičín)
sobota • 20:00 
První ročník metalcore tanco-
vačky.
• Vstupné 250 Kč / 290 Kč.



Programový zpravodaj
Kázetka Valašské
Meziříčí
Vydává:

Kázetko — Kulturní zařízení
města Valašského Meziříčí, p. o.
Komenského 1
757 01 Valašské Meziříčí
IČ:00368946
Redakce, grafika, sazba: Ondřej Smolka, 
smolka@kzvalmez.cz
Tisk: Hart Press spol. s r. o., Brno
Registrační číslo MK ČR: 13259
Uzávěrka programu tohoto čísla: 
15.02.2024. Za změny po tomto datu 
nenese redakce zodpovědnost.
Foto na titulce: Z inscenace Hamlet 
divadla Kontra.

Změna programu vyhrazena.

tiráž

Žofia Dubová
Výhledy téměř bez konce
31.01.–05.04.24
„Keď maľujem, už som v obraze a nie v kraji-
ne,“ konstatuje Žofia. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Monika Váňová Hořčicová
17.04.–09.06.24
vernisáž: 17.04. v 18:00
Sochařka Monika Horčicová si jako jeden ze 
základních vyjadřovacích prostředků svých 
děl vybrala lidskou kost a kostru, kterou 
prostřednictvím nezvyklých kompozic uvádí 
do nových významových rovin.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie kaple
Výstavy:

Jaromír 99
K jako KAFKA
16.02.–28.04.24 • přízemí
Výstava předního českého grafika.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Umění pomáhá dětem
22.02.–21.04.24 • 2. patro
Benefiční výstava zakončena aukcí ve pro-
spěch Nadačního fondu Jonášek, která se 
uskuteční 25.04. v 18:00 ve Freskovém sále.
• Vstup zdarma.

Herbert Ullrich
Akty
06.03.–28.04.24 • přízemí
Výstava profesionálního fotografa Herber-
ta Ullricha Akty oslavuje krásu ženského 
těla prostřednictvím objektivu fotoaparátu 
a zároveň tvoří ohlédnutí za životní tvorbou 
významného meziříčského umělce.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

muzejní a galerijní centrum

Irena Armutidisová
Opičí ostrov
14.02.–14.04.24
Irena Armutidisová patří mezi mladší gene-
raci vizuálních umělců se zcela specifickým 
výtvarným vyjadřováním. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Klaudia Kiercz-Długołęcka
24.04.–16.06.24
vernisáž: 24.04. v 18:00
Polská multimediální umělkyně. Dlouhodobě 
se soustřeďuje na již neexistující Štetly, malá 
města se silnou židovskou populací. Autorči-
na realizace připravovaná pro prostory Sýpky 
může být navíc silným mementem na poměr-
ně velkou židovskou komunitu předválečné 
doby oblasti Valašska.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie sýpka

Doprovodné programy:

Santini-Aichel:
Život a výběr z díla
11.04. • 18:00 • Freskový sál
O životě a díle fenomenálního barokního 
architekta přednáší Mgr. Miroslav Herold SJ. 
Přednáška je pořádána ve spolupráci s Čes-
kou křesťanskou akademií.
• Vstupné dobrovolné.

Komentovaná prohlídka 
výstavy Herberta Ullricha: 
Akty
18.04. • 17:00 • přízemí
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč..

Aukce Jonáškovi
25.04. • 18:00 • Freskový sál
Benefiční aukce výstavy Umění pomáhá dě-
tem na podporu Nadačního fondu Jonášek.
• Vstup zdarma.

klub seniorů

03
dub

Výbor
středa • 14:00

04
dub

Beseda nad kronikami 
Klubu seniorů
čtvrtek • 14:30

17
dub

Odjezd z autobusového 
nádraží na zájezd Štern-
berk, Jiříkov
středa • 08:00

11
dub

Velikonoční zábava
Hudba: R. Šváb.
čtvrtek • 15:00

18
dub

Valmezem bezpečně
Přednáší p. Patík a p. Malcharčík.
čtvrtek • 14:30

25
dub

Všechno nejlepší: 140 let 
muzea
prohlídka muzea v zámku 
Kinských
čtvrtek • 14:00


